

证券代码: 002725

证券简称: 跃岭股份

公告编号: 2019-055

浙江跃岭股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人林仙明、主管会计工作负责人陈清红及会计机构负责人(会计主管人员)朱君飞声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	1,145,027,234.97	1,202,065,873.12	-4.75%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	968,066,651.07	955,510,837.18	1.31%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	171,004,958.96	-26.98%	537,360,313.00	-20.64%
归属于上市公司股东的净利润（元）	6,503,963.26	-52.29%	38,098,309.52	42.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	9,435,090.81	-67.27%	37,802,769.29	-7.72%
经营活动产生的现金流量净额（元）	22,597,871.34	65.96%	83,737,632.07	967.42%
基本每股收益（元/股）	0.03	-40.00%	0.15	50.00%
稀释每股收益（元/股）	0.03	-40.00%	0.15	50.00%
加权平均净资产收益率	0.66%	-55.70%	3.91%	35.29%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-495,275.87	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	7,023,106.98	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	-5,974,453.20	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-128,167.77	
减：所得税影响额	129,669.91	

合计	295,540.23	--
----	------------	----

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	24,745			报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
林仙明	境内自然人	12.31%	31,518,800	23,639,100	质押	11,200,000
林信福	境内自然人	9.50%	24,320,000	18,240,000		
林万青	境内自然人	9.50%	24,320,000		质押	3,750,000
林申茂	境内自然人	7.55%	19,320,320			
钟小头	境内自然人	7.55%	19,320,080	18,240,000		
林斌	境内自然人	4.75%	12,160,000	9,120,000		
林平	境内自然人	4.75%	12,160,000	9,120,000		
芜湖长元股权投资基金（有限合伙）	境内非国有法人	1.54%	3,950,864			
中央汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.48%	3,791,040			
北京中润弘利创业投资有限公司	境内非国有法人	0.41%	1,060,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称		持有无限售条件股份数量			股份种类	
					股份种类	数量
林万青		24,320,000			人民币普通股	24,320,000
林申茂		19,320,320			人民币普通股	19,320,320
林仙明		7,879,700			人民币普通股	7,879,700

林信福	6,080,000	人民币普通股	6,080,000
芜湖长元股权投资基金（有限合伙）	3,950,864	人民币普通股	3,950,864
中央汇金资产管理有限责任公司	3,791,040	人民币普通股	3,791,040
林斌	3,040,000	人民币普通股	3,040,000
林平	3,040,000	人民币普通股	3,040,000
钟小头	1,080,080	人民币普通股	1,080,080
北京中润弘利创业投资有限公司	1,060,000	人民币普通股	1,060,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	林仙明、林万青、林信福、林申茂、林平、林斌为公司控股股东及实际控制人，其中林仙明、林平、林斌系父子关系，林仙明、林万青、林信福、林申茂系兄弟关系。除此之外，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末数	期初数	变动比例	说明
货币资金	79,218,191.51	121,044,985.77	-34.55%	主要系支付对外投资款及归还银行借款所致
交易性金融资产	5,611,798.18	3,764,223.67	49.08%	主要系子公司昌益投资股票投资增加所致
应收票据	9,806,255.04	4,900,375.00	100.11%	主要系本期销售回款收到的银行承兑汇票增加所致
预付款项	5,724,200.92	14,235,939.54	-59.79%	主要系上年末采用预付款模式锁定价格的材料本期到货，冲减预付款所致
其他应收款	5,800,989.40	19,369,762.91	-70.05%	主要系应收出口退税款减少所致
其他权益工具投资	148,800,676.22	99,850,400.00	49.02%	主要系本期对外股权投资增加所致
应付账款	45,635,390.62	84,546,456.66	-46.02%	主要系应付材料款减少所致
应付职工薪酬	17,645,948.81	30,272,503.23	-41.71%	主要系上年计提的年终奖在本报告期发放所致
其他应付款	2,957,186.64	5,842,924.13	-49.39%	主要系支付股权托管奖励款及应付佣金减少所致
项目	本期发生额	上期发生额	变动比例	说明
财务费用	-628,547.96	-4,423,506.64	-85.79%	主要系本期外汇汇兑收益较上期减少所致
其他收益	7,006,210.90	1,693,970.59	313.60%	主要系本期政府补助增加所致
投资收益	-2,200,641.74	-9,285,173.22	-76.30%	主要系本期银行外汇远期损失较上期减少所致
公允价值变动收益	-4,434,949.81	-8,169,593.76	-45.71%	主要系本期期末外汇银行远期产品确认的公允价值变动损失较上期减少所致
所得税费用	4,934,809.70	3,614,473.21	36.53%	主要系本期利润总额较上期增加，所得税费用相应增加
经营活动产生的现金流量净额	83,737,632.07	7,844,878.94	967.42%	主要系本期销售回款效率较提升，政府补助增加，购买商品、接受劳务支付的现金较上期减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-81,994,479.86	-103,656,563.40	-20.90%	主要系本期对外股权投资较上期减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-45,090,972.22	26,752,628.78	-268.55%	主要系本期发放现金股利及银行借款减少所致
汇率变动对现金及现金等价物的影响	1,521,025.75	2,316,478.27	-34.34%	主要系本期外汇汇兑收益较上期减少所致
现金及现金等价物净增加额	-41,826,794.26	-66,742,577.41	-37.33%	主要系经本期经营活动产生的现金流量净额较上期增加所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、以公允价值计量的金融资产

√ 适用 □ 不适用

单位：人民币元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
股票	3,490,391.00	-333,364.66		16,460,363.20	14,224,452.74	793,076.49	5,392,936.80	自有资金
基金	500,000.00	37,128.71	0.00	0.00	0.00	99,009.90	218,861.38	自有资金
合计	3,990,391.00	-296,235.95	0.00	16,460,363.20	14,224,452.74	892,086.39	5,611,798.18	--

五、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

七、委托理财

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。